CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº ___ / 2022

Congratula, a ADVI – Amigos dos Deficientes

Visuais de Indaiatuba, pela organização do “1º

Torneio Intermunicipal de Dominó as Cegas” de

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido

o douto Plenário, seja encaminhada a ADVI – Amigos dos Deficientes Visuais de

Indaiatuba, pela organização do  “1º Torneio Intermunicipal de Dominó as Cegas”

de Indaiatuba.

Justificativa

Venho através desta Moção, com muito orgulho parabenizar a ADVI – Amigos dos

Deficientes Visuais de Indaiatuba, pela organização do brilhante e contagiante

evento no dia 26 de março de 2022, o 1º Torneio Intermunicipal de Dominó as

Cegas.   O evento ocorreu no Espaço Bem Viver “Mario Jacinto da Silva”, em

parceria com a Prefeitura Municipal de Indaiatuba e Secretaria de Esportes.  Neste

momento também de muita alegria, pois nesta data, a ADVI comemorou o seu

aniversário de 2 anos de vida, instituição dedicada, séria e que busca

incansavelmente desenvolver novos projetos de melhorias para o Deficiente Visual

em Indaiatuba.  Compareceram representantes de Associações e cidades da região,

bem como a participação do Rota Kids, com um lindo trabalho de apoio, cuidados e

fomentação da valorização de Projetos como este.

Diante do exposto, tenho a alegria e a honra de encaminhar a Moção a esta

Associação “ADVI”, que vem desenvolvendo um trabalho brilhante, cuidadoso e

efetivo em nossa cidade.

Parabéns !!!

PROT-CMI 759/2022
30/03/2022 - 08:36
MOC 75/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 29 de março de 2022.

PROT-CMI 759/2022
30/03/2022 - 08:36
MOC 75/2022